



## SONFOR Vand A/S

Ellegårdvej 8  
6400 Sønderborg  
CVR-nr. 31875439

## Årsrapport 2025

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
26.05.2026

---

**Anke Bredenbeck**  
Dirigent

# Indhold

|                                            |    |
|--------------------------------------------|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledelsespåtegning                          | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2025                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2025                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2025              | 11 |
| Pengestrømsopgørelse for 2025              | 12 |
| Noter                                      | 13 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 16 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SONFOR Vand A/S

Ellegårdvej 8

6400 Sønderborg

CVR-nr.: 31875439

Hjemsted: Sønderborg

Regnskabsår: 01.01.2025 - 31.12.2025

## Bestyrelse

Kjeld Stærk, formand

Bjørn Allerelli Andersen, næstformand

Jeppe Lorenzen

Kim Rene Olsen

Peer Slipsager

Claus Damm Johansen

Kristian Egeskov Bonefeld

Morten Søndergaard Nielsen

Pernille Kristensen

John Würtz Larsen

Desalegn Tufa

## Direktion

Susanne Lehmann Pagh, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, distribution og leverance af vand i Sønderborg Kommune.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 8.373 t.kr. før skat. Korrigeres der for den indregnede korrektion af den takstmæssige overdækning på -5.000 t.kr. har der været et overskud på 3.373 t.kr. før skat mod et overskud på 4.090 t.kr. før skat i 2024, når der ses bort takstmæssige reguleringer i 2024. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabets variable vandtakst har været uændret i en årrække. Årets takstmæssige resultat udgør en underdækning (et underskud) på ca. 3,3 mio.kr. Selskabet har i 2024 modtaget 6,4 mio.kr. i refusion af selskabsskat betalt for tidligere år, hvilket er en takstmæssig forpligtelse overfor forbrugerne, der skal indregnes i taksten over de kommende seks år (i 2026 - 2031). De takstmæssige underdækninger kan modregnes i den takstmæssige forpligtelse. Samlet set vurderes der at være en nettooverdækning på 0 mio. kr. pr. 31.12.2025.

## Oplysninger om ikke-finansielle forhold

Årsregnskabet er aflagt efter driftsøkonomiske principper under hensyntagen til de særlige forhold, der gør sig gældende for "hvile i sig selv"-virksomheder. Det i årsregnskabet præsenterede resultat og de indregnede værdier er ikke udtryk for selskabets takstmæssige resultat og værdier.

# Resultatopgørelse for 2025

|                                        | Note | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|----------------------------------------|------|---------------|---------------|
| Nettoomsætning                         | 1    | 32.934        | 22.406        |
| Produktionsomkostninger                |      | (19.227)      | (18.752)      |
| <b>Bruttoresultat</b>                  |      | <b>13.707</b> | <b>3.654</b>  |
| Administrationsomkostninger            |      | (4.906)       | (4.512)       |
| Andre driftsindtægter                  |      | 14            | 15            |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>8.815</b>  | <b>(843)</b>  |
| Andre finansielle indtægter            | 4    | 207           | 169           |
| Andre finansielle omkostninger         | 5    | (649)         | (236)         |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>8.373</b>  | <b>(910)</b>  |
| Skat af årets resultat                 | 6    | 0             | 3.000         |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>8.373</b>  | <b>2.090</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |               |               |
| Overført resultat                      |      | 8.373         | 2.090         |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>8.373</b>  | <b>2.090</b>  |

# Balance pr. 31.12.2025

## Aktiver

|                                              | Note | 2025<br>t.kr.  | 2024<br>t.kr.  |
|----------------------------------------------|------|----------------|----------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                 |      | 255.958        | 233.859        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 630            | 944            |
| Materielle aktiver under udførelse           |      | 1.548          | 14.846         |
| <b>Materielle aktiver</b>                    | 7    | <b>258.136</b> | <b>249.649</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>258.136</b> | <b>249.649</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 345            | 817            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>345</b>     | <b>817</b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.928          | 679            |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 336            | 2.725          |
| Udskudt skat                                 | 8    | 3.000          | 3.000          |
| Andre tilgodehavender                        |      | 1.499          | 3.414          |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 9    | 208            | 275            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>6.971</b>   | <b>10.093</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>5.612</b>   | <b>146</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>12.928</b>  | <b>11.056</b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>271.064</b> | <b>260.705</b> |

**Passiver**

|                                               | Note | 2025<br>t.kr.  | 2024<br>t.kr.  |
|-----------------------------------------------|------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital                            | 10   | 15.900         | 15.900         |
| Øvrige lovpligtige reserver                   |      | 139.303        | 139.303        |
| Overført overskud eller underskud             |      | 26.381         | 18.008         |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>181.584</b> | <b>173.211</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                |      | 21.265         | 21.898         |
| Reguleringsmæssige overdækninger              |      | 0              | 5.000          |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 39.772         | 26.167         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | 11   | <b>61.037</b>  | <b>53.065</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 11   | 1.413          | 1.257          |
| Bankgæld                                      |      | 24.703         | 17.087         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder           |      | 208            | 208            |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 1.120          | 15.014         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |      | 278            | 37             |
| Anden gæld                                    |      | 721            | 826            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>28.443</b>  | <b>34.429</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>89.480</b>  | <b>87.494</b>  |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>271.064</b> | <b>260.705</b> |
| Personaleomkostninger                         | 2    |                |                |
| Af- og nedskrivninger                         | 3    |                |                |
| Andre ikke-indregnede forpligtelser           | 13   |                |                |
| Eventualforpligtelser                         | 14   |                |                |
| Koncernforhold                                | 15   |                |                |

# Egenkapitalopgørelse for 2025

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>t.kr. | Øvrige<br>lovpligtige<br>reserver<br>t.kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>t.kr. | I alt<br>t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------|
| Egenkapital primo         | 15.900                           | 139.303                                    | 18.008                                           | 173.211        |
| Årets resultat            | 0                                | 0                                          | 8.373                                            | 8.373          |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>15.900</b>                    | <b>139.303</b>                             | <b>26.381</b>                                    | <b>181.584</b> |

# Pengestrømsopgørelse for 2025

|                                                                              | Note | 2025<br>t.kr.   | 2024<br>t.kr.   |
|------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------|-----------------|
| Driftsresultat                                                               |      | 8.815           | (843)           |
| Af- og nedskrivninger                                                        |      | 10.895          | 10.285          |
| Regulering af over- og underdækning                                          |      | (5.000)         | 4.898           |
| Ændringer i arbejdskapital                                                   | 12   | 3.587           | 8.481           |
| Øvrige reguleringer                                                          |      | 3               | 0               |
| <b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>                                  |      | <b>18.300</b>   | <b>22.821</b>   |
| Modtagne finansielle indtægter                                               |      | 207             | 170             |
| Betalte finansielle omkostninger                                             |      | (649)           | (235)           |
| Refunderet/(betalt) skat                                                     |      | 0               | 6.378           |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>                                         |      | <b>17.858</b>   | <b>29.134</b>   |
| Køb mv. af materielle aktiver                                                |      | (19.381)        | (30.527)        |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                                 |      | <b>(19.381)</b> | <b>(30.527)</b> |
| <b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b> |      | <b>(1.523)</b>  | <b>(1.393)</b>  |
| Afdrag på lån mv.                                                            |      | (628)           | (623)           |
| Bevægelse kassekredit                                                        |      | 7.616           | 892             |
| Andre pengestrømme vedrørende finansiering                                   |      | 1               | 0               |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                                  |      | <b>6.989</b>    | <b>269</b>      |
| <b>Ændring i likvider</b>                                                    |      | <b>5.466</b>    | <b>(1.124)</b>  |
| Likvider primo                                                               |      | 146             | 1.270           |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                       |      | <b>5.612</b>    | <b>146</b>      |
| Likvider ultimo sammensætter sig af:                                         |      |                 |                 |
| Likvide beholdninger                                                         |      | 5.612           | 146             |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                       |      | <b>5.612</b>    | <b>146</b>      |

# Noter

## 1 Nettoomsætning

|                                     | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Regulering af over- og underdækning | 5.000         | (4.898)       |
| Salg af vand                        | 26.306        | 26.174        |
| Tilslutningsbidrag                  | 772           | 622           |
| Øvrig omsætning                     | 856           | 508           |
| <b>Aktiviteter i alt</b>            | <b>32.934</b> | <b>22.406</b> |

## 2 Personaleomkostninger

|                                       | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| Gager og lønninger                    | 5.410         | 5.626         |
| Andre omkostninger til social sikring | 56            | 60            |
|                                       | <b>5.466</b>  | <b>5.686</b>  |

|                                                   |   |   |
|---------------------------------------------------|---|---|
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 0 | 0 |
|---------------------------------------------------|---|---|

Alle medarbejdere i SONFOR-koncernen er ansat i SONFOR Service A/S. De samlede personaleomkostninger, som fremgår af ovenstående tabel, inkluderer lønomkostninger til driftsselskabet på baggrund af antal ansatte henførbare til driftsselskabet samt lønomkostninger i serviceselskabet fordelt til driftsselskabet. Dette sker gennem viderefakturering af lønomkostninger fra serviceselskabet baseret på det faktiske tidsforbrug i de enkelte driftsselskaber. Som følge heraf kan der forekomme en afvigelse mellem de opgjorte lønomkostninger og det gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere henførbare til selskabet, idet sidstnævnte alene relaterer sig til driftsselskabet.

Antal fuldtidsansatte medarbejdere henførbare til selskabet udgør 10 i regnskabsåret og 8 året før.

## 3 Af- og nedskrivninger

|                                     | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 10.895        | 10.285        |
|                                     | <b>10.895</b> | <b>10.285</b> |

## 4 Andre finansielle indtægter

|                                                    | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|----------------------------------------------------|---------------|---------------|
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 118           | 92            |
| Renteindtægter i øvrigt                            | 89            | 77            |
|                                                    | <b>207</b>    | <b>169</b>    |

## 5 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|---------------------------------|---------------|---------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 428           | 1             |
| Øvrige finansielle omkostninger | 221           | 235           |
|                                 | <b>649</b>    | <b>236</b>    |

## 6 Skat af årets resultat

|                         | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr.  |
|-------------------------|---------------|----------------|
| Ændring af udskudt skat | 0             | (3.000)        |
|                         | <b>0</b>      | <b>(3.000)</b> |

## 7 Materielle aktiver

|                                     | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner<br>t.kr. | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br>t.kr. | Materielle<br>aktiver<br>under<br>udførelse<br>t.kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|
| Kostpris primo                      | 365.125                                       | 4.033                                                  | 14.846                                               |
| Overførsler                         | 28.518                                        | 0                                                      | (28.518)                                             |
| Tilgange                            | 4.162                                         | 0                                                      | 15.220                                               |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>397.805</b>                                | <b>4.033</b>                                           | <b>1.548</b>                                         |
| Af- og nedskrivninger primo         | (131.266)                                     | (3.089)                                                | 0                                                    |
| Årets afskrivninger                 | (10.581)                                      | (314)                                                  | 0                                                    |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(141.847)</b>                              | <b>(3.403)</b>                                         | <b>0</b>                                             |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>255.958</b>                                | <b>630</b>                                             | <b>1.548</b>                                         |
| Årets indregnede renter             | 325                                           | 0                                                      | 30                                                   |

## 8 Udskudt skat

|                           | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|---------------------------|---------------|---------------|
| Materielle aktiver        | 3.000         | 3.000         |
| <b>Udskudt skat i alt</b> | <b>3.000</b>  | <b>3.000</b>  |

### Udskudte skatteaktiver

Der er indregnet et skatteaktiv i balancen pr. 31.12.2025 på 3.000 t.kr., som forventes at kunne anvendes inden for en periode på 3 år. Selskabets samlede skatteaktiv udgør 42.982 t.kr. pr. 31.12.2025.

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under omsætningsaktiver består af forudbetalte omkostninger.

## 10 Virksomhedskapital

|                 | Antal         | Pålydende<br>værdi<br>t.kr. | Nominel<br>værdi<br>t.kr. |
|-----------------|---------------|-----------------------------|---------------------------|
| Ordinære aktier | 15.900        | 1                           | 15.900                    |
|                 | <b>15.900</b> |                             | <b>15.900</b>             |

## 11 Langfristede forpligtelser

|                                | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2025<br>t.kr. | Forfald inden<br>for 12<br>måneder<br>2024<br>t.kr. | Forfald<br>efter 12<br>måneder<br>2025<br>t.kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>2025<br>t.kr. |
|--------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 641                                                 | 635                                                 | 21.265                                          | 18.858                                  |
| Periodeafgrænsningsposter      | 772                                                 | 622                                                 | 39.772                                          | 36.681                                  |
|                                | <b>1.413</b>                                        | <b>1.257</b>                                        | <b>61.037</b>                                   | <b>55.539</b>                           |

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede tilslutningsbidrag.

## 12 Ændring i arbejdskapital

|                              | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|------------------------------|---------------|---------------|
| Ændring i varebeholdninger   | 471           | 192           |
| Ændring i tilgodehavender    | 3.119         | (2.356)       |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (3)           | 10.645        |
|                              | <b>3.587</b>  | <b>8.481</b>  |

## 13 Andre ikke-indregnede forpligtelser

|                                                                                | 2025<br>t.kr. | 2024<br>t.kr. |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                           |               |               |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>156</b>    | <b>165</b>    |

## 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SONFOR Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

SONFOR Holding A/S, Sønderborg
